



Magiczny koniec wakacji

Letnia Klinika Skeczów Mężących, wybór Największego Przeboju Lata i Świętokrzyska Gala Kabaretowa – od 27 do 29 sierpnia Amfiteatr Kadzielnia wypełniony będzie po brzegi dobrym humorem i muzyką. Kielce będą promowane na antenie TV Polsat i radia RMF.

Festiwal Magiczne Zakończenie Wakacji to impreza, która co roku przyciąga tłumy. Jak informuje organizator wydarzenia, firma Eskander, pierwszego dnia publiczność w Amfiteatrze Kadzielnia będzie świadkiem zupełnie nowej formuły. Kielecki Kabaret Skeczów Mężących razem z drużyną aktorów, parodystów i kabareciarzy z najwyższej półki stworzą – Letnią Klinikę Skeczów Mężących.

Drugiego dnia Festiwalu razem z Polsatem i RMF FM wybrany zostanie największy Przebój Lata.

Ostatni dzień Magicznego Zakończenia Wakacji to tradycyjna Świętokrzyska Gala Kabaretowa z największymi hitami mijającego sezonu.

W 2020 r. transmisja Gali z kieleckiego amfiteatru przyciągnęła przed telewizory 1 mln 900 tys. osób.

Miasto Kielce wsparło w tym roku Festiwal kwotą 250 tys. zł.



Fot. UM Kielce

Wielkie pieniądze na kielecki sport

Budowa hali sportowej, modernizacja stadionu lekkoatletycznego i rozbudowa Hali Legionów. Miasto inwestuje w sport.

▶▶ Strona 7

Nasi uczniowie najlepsi w Polsce



▶▶ Strona 7

Następna „Kielecka” dopiero we wrześniu

Ogłaszamy krótką przerwę wakacyjną. Najświeższe informacje z miasta – kolejny 11. numer „Kieleckiej” – pojawi się we wszystkich urzędach, instytucjach i punktach dystrybucji za miesiąc – 2 września. Przeczytajcie m.in. o koncercie Sanah i łazikach marsjańskich.

GARŚĆ KULTURY 4.08 – 1.09.2021

WYDARZENIA

14.08, godz. 19, Festiwal „Scyzoryki”, Scena Letnia przed KCK

SPEKTAKLE:

Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” – Teatr pod Kasztanem – występ wolny:

8.08, godz. 11, „O Wilku i Czerwonym Kapturku”

15.08, godz. 11, „O Rybaku i Złotej Rybce”

22.08, godz. 11, „Pan Brzuchatek”

29.08, godz. 11, „O Wilku i Czerwonym Kapturku”

Kielecki Teatr Tańca:

27.08, godz. 19:30, „Fabula Rasa”, Polski Teatr Tańca, Duża Scena KCK, bilety: 15, 30, 40 zł

28.08, godz. 18, „Peer Gynt”, Kielecki Teatr Tańca, Duża Scena KCK, bilety od 30 zł

29.08, godz. 19:30, „FearLess”, Gosia Mielech, Duża Scena KCK, bilety 15 i 30 zł

KONCERTY:

Dom Kultury „Zameczek”

27.08, godz. 17, koncert uczestników warsztatów wokalnych z udziałem Grażyny Łobaszewskiej, występ wolny

Dom Środowisk Twórczych:

8.08, godz. 19, „Pół człowiek, pół pies” – koncert grupy Nie-Bo, występ wolny

15.08, godz. 19, Kapela Karpati, bilety 10 i 20 zł

20.08, godz. 18, Colorado Band, bilety 10 i 20 zł

22.08, godz. 18, Pieśni łemkowskie - Agata Rymarowicz, bilety 10 i 20 zł

27.08, godz. 19, Mafia, bilety 15 zł

29.08, godz. 17, XVII Maraton Piosenki Turystycznej i Poetyckiej, „Lato z ptakami odchodzi”, bilety 20 i 30 zł

INNE

Muzeum Historii Kielc:

6.08, godz. 18, „Blaski i cienie „Miasta Legionów” 1918-1939”, występ wolny

8.08, godz. 12, „Od Społem do Tęczy”, spotkanie, występ wolny

11.08, godz. 17, „Żołnierz 4 armii. Generał Michał Milewski”, występ wolny

25.08, godz. 17, „Helena Naksianowicz – scenografka”, spotkanie, występ wolny

LATO W MIEŚCIE:

Dom Kultury Zameczek:

9-13.08, Lato z gitarą, warsztaty z Piotrem Resteckim, występ 150 zł

11-12.08, godz. 16:30-18:30, Tworzenie obrazów z mchu - warsztaty, występ 50 zł

16-20.08, godz. 17-18, warsztaty breakdance, występ 60 zł

16-20.08, Wakacyjne Studio Piosenki z Arturem Telusem

23-27.08, godz. 9-14, warsztaty z Grażyną Łobaszewską, występ 200 zł

Ośrodek Kultury „Ziemowit”:

16-28.08, godz. 9-14, Artystyczne wojaże z Ziemowitem, warsztaty

W PLENERZE:

Ślichowice, 6.08, godz. 11, spacer Outdoor z Geonaturą Kielce, „Złoty rezerwat”, (organizator: Centrum Geoedukacji i Ogród Botaniczny), obowiązują rezerwacje, bilety 5 zł

Ogród Botaniczny, 13.08, godz. 11, spacer Outdoor z Geonaturą Kielce, „Ogrody z różnych stron świata”, (organizator: Centrum Geoedukacji i Ogród Botaniczny), obowiązują rezerwacje, bilety 6 i 9 zł

Park Miejski (w pobliżu muszli koncertowej), „Muzyczne lato w parku”, (organizator: Muzeum Historii Kielc), występ wolny:

13.08, godz. 18, „Pracowite” biografie. O kilku biskupach krakowskich w Kielcach (w cieniu Wzgórza),

20.08, godz. 18, „Zapominany architekt – Franciszek Ksawery Kowalski”

27.08, godz. 18, „Dzieło potężne”

Budynek Muzeum Historii Kielc, 20.08, godz. 11, Spacer rodzinny „Śladami niezwykłych budynków”, występ wolny

Karczówka, 20.08, godz. 11, spacer Outdoor z Geonaturą Kielce, „Pośród roślin, skał i minerałów”, (organizator: Centrum Geoedukacji i Ogród Botaniczny), obowiązują rezerwacje, bilety 5 zł

Ogród Botaniczny, 27.08, godz. 11, spacer Outdoor z Geonaturą Kielce, gra terenowa, (organizator: Centrum Geoedukacji i Ogród Botaniczny), bilety 6 i 9 zł

Ogród Botaniczny, 28-29.08, godz. 11, Weekend dla zdrowia, piknik rodzinny, bieg na 5 km oraz marsz nordic walking również na 5 km (organizator: Centrum Geoedukacji i Ogród Botaniczny, MOPR, Marcin Stachowiak ad+), występ wolny

WYSTAWY:

Biuro Wystaw Artystycznych, „Artyści Galerii – Galeria Artystów. Z kolekcji BWA w Sandomierzu”, Tomasz Zjawiony, „Subiektywna rekonstrukcja rzeczywistości” (obrazy), bilety 3 i 5 zł (wernisaż: 6.08, godz. 18, czynne do 27.08).

DK Zameczek, Justyna Odej „Refleksje/Reflection” (fotografia), występ wolny (do 30.08)

Muzeum Zabawek i Zabawy, „Oldskulowe gry wideo”, wystawa interaktywna (do 28.08), bilety 5 zł; „Tyci, tyci przedstawienie... jak na dużej scenie”, bilety 8 i 15 zł (do 19.09)

Instytut Dizajnu, „Słownik współczesnych łodzianizmów. Interpretują polscy ilustratorzy (vol. 2)”, występ wolny, (do 5.09)

Muzeum Historii Kielc, „Dzieło potężne w dolinach Bobrzy, Czarnej i Kamiennej. Zabytki Staropolskiego Okręgu Przemysłowego na fotografii dawnej i współczesnej”, bilety 5 i 9 zł, (do 15.10)

Centrum Geoedukacji, „Życie na skalnym podłożu” – zdjęcia Andrzeja Kono-packiego (do 31.08)

Dom Kultury „Białogon”, wystawa prac dzieci i młodzieży z sekcji plastycznych działających w Domu Kultury „Białogon” (do 31.08).

Historia na lato



● Zdjęcie z wystawy o Staropolskim Okręgu Przemysłowym. Starachowice, zakład wielkopiecowy pracujący na węglu drzewnym, ok. 1900 r. (ze zbiorów Narodowego Muzeum Techniki w Warszawie).

Jeśli chcecie poznać historię Staropolskiego Okręgu Przemysłowego lub dowiedzieć się więcej o klubie sportowym Tęcza-Społem, musicie koniecznie wybrać się do Muzeum Historii Kielc, w którym przed chwilą udośćniono widzom aż dwie wystawy.

W tej jednej z najmłodszych instytucji kulturalnych miasta możecie liczyć także na zajęcia edukacyjne, piątkowe spotkania w parku, niedzielne spacer historyczne i spotkania. Mimo wakacji w Muzeum Historii Kielc dzieje się naprawdę dużo.

WALCOWNIE I FRYSZERNIE

Na wystawie poświęconej Staropolskiemu Okręgowi Przemysłowemu znajduje się 28 fotografii archiwalnych oraz – dla porównania – 41 współczesnych zdjęć tych samych obiektów, autorstwa Andrzeja Borysa i Pawła Wolańczyka. Wszystkie prezentowane zdjęcia znalazły się w wystawowym folderze. – Co pozostało nam z dziedzictwa Staropolskiego

Okręgu Przemysłowego? Większość obiektów nie przetrwała do naszych czasów(...) Tylko kilka zachowało się w stanie pozwalającym rozpoznać pierwotną bryłę – tłumaczy dr Paweł Wolańczyk, kurator wystawy „Dzieło potężne w dolinach Bobrzy, Czarnej i Kamiennej”. Wystawę można oglądać w budynku muzeum do 10 października.

TĘCZA MA 75 LAT

Z kolei na Rynku można obejrzeć plenerową wystawę dokumentującą historię klubu sportowego Tęcza-Społem. Na 24 planszach zamieszczono mnóstwo informacji o klubie, jego zawodniczkach i zawodnikach, a przede wszystkim dziesiątki unikatowych fotografii – z podziałem na dyscypliny sportowe uprawiane w Klubie Tęcza. Inicjatorem powstania wystawy był zmarły niedawno nestor kieleckich dziennikarzy sportowych Antoni Pawłowski, a autorami są Bartłomiej Tambor i Arkadiusz Znojek. Z wystawy dowiemy się m.in., że kiedyś w Tęczy trenowała...

drużyna piłki nożnej, a do 2020 roku zawodnicy różnych dyscyplin zdobyli ponad 1100 medali

NIE TYLKO WYSTAWY

Do końca sierpnia Muzeum Historii Kielc zaprasza dzieci i młodzież na zajęcia wakacyjne w godzinach 9-13. Proponujemy trzy cykle spotkań:

Muzeum w drodze to zajęcia prowadzone przez pracowników muzeum w klubach osiedlowych.

Do muzeum na ul. Świętego Leonarda 4 zapraszamy na Muzeum w akcji – zabawy i warsztaty na wystawach i dziedzińcu muzealnym

Przez cały czas czekamy na zgłoszenia uczestników do zajęć Muzeum w Parku.

Szczegóły na stronie internetowej Muzeum Historii Kielc w zakładce EDUKACJA.

Na dorosłych czekają piątkowe spotkania w parku, niedzielne spacer historyczne i spotkania w muzeum, ale także transmisje na żywo na muzealnym Facebooku.

© MHK



● W otwarciu plenerowej wystawy o klubie Tęcza-Społem wziął udział wiceprezydent Marcin Chłodnicki.



● Wakacyjne zajęcia odbywają się na muzealnym dziedzińcu.

Pojedynek na modowe trendy rozstrzygnięty

29 młodych, kreatywnych projektantów walczyło w finale 22. edycji Międzynarodowego Konkursu Projektantów i Entuzjastów Mody Off Fashion, który się odbył 24 lipca w Kieleckim Centrum Kultury. Najlepsi z nich otrzymali cenne nagrody.

Finał Off Fashion w Kieleckim Centrum Kultury w tym roku odbywał się pod hasłem „Wiwat Kielce!”. Zgodnie z założeniami konkursu finaliści inspirowali się naszym miastem, jego architekturą, kulturą i sztuką. Projektanci wybrali m.in. Kadzielnę, dworzec autobusowy, ul. Sienkiewicza i wiele innych ważnych i ciekawych miejsc. Finał przeszedł już do historii, ale dostarczył widzom wielu niezapomnianych wrażeń artystycznych i pozytywnych emocji.

Z pewnością niezapomniany będzie także dla zwycięzców konkursu. Laureatką nagrody głównej Prezydenta Miasta Kielce w wysokości 10 tysięcy złotych została Żaneta Siłkowska z Suwałk. Projektantka inspirowała się m.in. nieoczywistą, monumentalną bryłą Kieleckiego Centrum Kultury. Jej stylizacje i modelki ukrywające twarze pod kapeluszami z ogromnymi rondami dostrzegła także zgromadzona na widowni publiczność, która w głosowaniu właśnie Siłkowskiej przyznała Nagrodę Publiczności (3 tys. złotych).

OBRAZY I NIEBIESKI ORIENT

Miejsce drugie i nagroda 8 tysięcy złotych przypadły Viktorii Łaskawiec z Czeladzi. Stroje z kolekcji „Polish (California) Dream” były inspirowane modą lat 70. Projektantka chciała odwzorować swoimi kreacjami ówczesne marzenia o życiu w luksusie, beztrące, w świecie bezkompromisowej sztuki i muzyki jazzowej.

Trzeci projekt konkursu przygotował Adrian Lewandowski, który

do rodzinnego Wrocławia pojechał z czekiem na 6 tysięcy złotych. Projektant zaprezentował „niebieskie stylizacje”. Obie modelki wystąpiły w inspirowanych orientem ozdobach głowy w kształcie pióropusza czy wachlarza.

AWANGARDA ATAKUJE

Kolekcje oceniało międzynarodowe jury w składzie: Marcin Paprocki, Mariusz Brzozowski, doktor Magdalena Płonka, Wojciech Grzybała, Katarzyna Łęcka, Michał Zaczyński, Ewa Chabieliska, Paweł Węgrzyn, prof. dr hab. Katarzyna Wróblewska, Tomasz Miler, Augustyna Nowacka.

- Poziom konkursu był bardzo wysoki, mieliśmy trudny wybór – komentował zmagania projektantów przewodniczący jury Mariusz Brzozowski, a Marcin Paprocki dodał: – Ci młodzi ludzie mogą jeszcze poszaleć. Nie muszą myśleć o sprzedaży, kontrolować słupków w tabelkach. Ich wyobraźnia i kreatywność osiąga apogeum. I to właśnie dzisiaj zobaczyliśmy.

Wśród 29 projektów było sporo naprawdę awangardowych. Stroje ze sznurka, cienkiej folii, kartonów, niestandardowe nakrycia głowy, ekspresyjne linie, kroje, bogata kolorystyka, różnorodne faktury, ekomateriały.

KIELECKI OFF

Nic dziwnego, że patroni honorowi i sponsorzy docenili projektantów dodatkowymi nagrodami. Wiceminister Spraw Zagranicznych Piotr Wawrzyk przyznał swoją nagrodę rzeczową (stacja pary) dla kolekcji inspirowanej Kielcami i województwem świętokrzyskim.



Zdjęcia: Mateusz Wojski / KCK

● Zwycięzcy konkursu Off Fashion Żaneta Siłkowska i zaprojektowane przez nią stylizacje.

Wyróżnienie trafiło do Romana Marchewki. Z kolei nagrody rzeczowe od Wojewody Świętokrzyskiego Zbigniewa Koniusza (stacja pary i maszyna do szycia) trafiły do Krystiana Przybylskiego. Nagrody Międzynarodowej Szkoły Mody i Projektowania Ubioru w postaci półrocznych stypendiów i tabletów graficznych otrzymali: Patrizia Ende, Renata Ramola -Piórkowska i Krystian Przybylski. Tygodniową rezydencję w Instytucie Dizajnu otrzymała Klaudia Klimas. Nagroda „Fashion Magazine”& „Fashion Post” w postaci sesji zdjęciowej otrzymała Wiktoria Łaskawiec.

Galę Off Fashion uświetnił także pokaz najnowszej kolekcji kostiumów, sukienek i sukni wieczorowych autorstwa kielczanki Justyny Petelickiej z muzyką na żywo w wykonaniu zespołu Automatik oraz multimedialne dzieło 3D Dariusza Makaruka - futurystyczny spektakl audiowizualny 3D z interaktywną choreografią taneczną „Animitto”.

Galę poprowadził Mateusz Szymkowiak, za reżyserię i choreografię odpowiedzialny był Tomasz Rowiński i Anna Skuratowicz-Cedro, fryzury modelek przygotował Marcin Kwieciński z Fabryki Stylu, makijaż modelek

- Ewa Filipecka, właścicielka Akademii Makijażu. Odpowiednią ekipę modelek i modeli zapewnił Zbigniew Lisowski. Za efekty wizualne, multimedia i internetową transmisję, odpowiadał Piotr Stokowiec, z firmy Smartside Multimedia - Ekrany LED. Piękny „latający” film o Kielcach przygotowali Mateusz Kolankowski i Piotr Lech z Creativemotion Video&Media Group.

Cała Galę można nadal oglądać na profilu Kieleckiego Centrum Kultury na Facebooku i YouTube.

© KCK



● Pokaz kolekcji Justyny Petelickiej jak na prawdziwych pokazach mody zakończyła prezentacja sukien ślubnych.



● Stylizacje Krystiana Przybylskiego, laureata wyróżnienia Wojewody Świętokrzyskiego na tle konkursowych projektów.



● Laureat 3. miejsca Adrian Lewandowski i jego „niebieskie”, zainspirowane orientem projekty.

KRÓTKO

Jeszcze miesiąc
na zgłoszenia

Masz pionowe zdjęcie z Kielc, ale zapomniałeś wysłać je do Kieleckiego Centrum Kultury? Nic straconego! Organizatorzy wydłużyli czas przyjmowania zgłoszeń do konkursu „Kielce w pionie”. Na zdjęcia naszego miasta w proporcjach boków 3:4 czekamy do 31 sierpnia.

W konkursie mogą wystartować amatorzy, ale i profesjonalni fotograficy. Nie ma też ograniczeń wiekowych. Autorzy 12 najlepszych fotografii otrzymają nagrody pieniężne w wysokości 1000 złotych, a ich zdjęcia trafią na stałe do podświetlanych kasetonów na budynku Kieleckiego Centrum Kultury. Regulamin konkursu, karty zgłoszeń można znaleźć na stronie: www.kck.com.pl. Wszelkie informacje można uzyskać także drogą mailową, pisząc na adres: kielcewpionie@kck.com.pl oraz telefonicznie: 41-344-90-54.

Posłuchaj
Łobaszewskiej

Ona wie, że „Czas nas uczy pogody” i potrafi pięknie śpiewać o „Brzydkich”. Ma wspaniałą głos, doskonałą technikę i świetne piosenki, skomponowane przez najwybitniejszych polskich kompozytorów. Dodatkowo czuje i śpiewa jazz, gospel.

Grażyna Łobaszewska zaśpiewa największe swoje przeboje na Dużej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury. Grażynie Łobaszewskiej towarzyszyć będzie supergrupa Ajagore. Koncert odbędzie się 11 września o godz. 19. Bilety kosztują 70 zł. Można je kupić w kasie KCK i na kck.bilety24.pl

Pokaż, że „Życie
jest piękne”

Przyroda? Architektura? Relacje międzyludzkie? Ważne chwile? Co sprawia, że Wasze „Życie jest piękne”? Już po raz 15. Kieleckie Centrum Kultury organizuje konkurs fotograficzny. Na Wasze pionowe zdjęcia, obrazujące tytuł konkursu (maksymalnie osiem) czekamy do 18 października.

Autorzy 12 najlepszych prac otrzymają nagrody pieniężne, po tysiąc złotych każda. Prace trafią do limitowanego kalendarza na rok 2022, a dodatkowych 12 wyróżnionych zdjęć – do kalendarza biurkowego. Laureatów konkursu poznamy na gali zaplanowanej na 3 grudnia.

Regulamin konkursu i karty zgłoszeń dostępne są na stronie www.kck.com.pl

© KCK

Słyszają kulturę i migają na warsztatach

Jest ich dwadzieścioro i mimo wakacji od dwóch tygodni ćwiczą, bawią się i uczą na zajęciach „Nie bądź głuchy na kulturę” w Kieleckim Centrum Kultury. Już jutro pokażą czego się nauczyli.

Potrąfią zatańczyć, zagrać na pudłach, wykonali własne linoryty, przygotowali scenki pantomimiczne i etudy teatralne. W najbliższy piątek, 6 sierpnia zaprezentują się przed szerszą publicznością.

W zajęciach „Nie bądź głuchy na kulturę” uczestniczą dzieci w wieku 7-14 lat. Te z niepełnosprawnością słuchu w roku szkolnym uczęszczają do Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych z ul. Jagiellońskiej, partnera projektu. - To wspaniała dwudziestka dzieciaków. Są pracownicy, mocno się wspierają i świetnie bawią. Więcej jest dziewczyn, ale to pewnie przez zajęcia taneczne. Z wielką niecierpliwością czekam na jutrzejszy finał – opowiada dyrektor Kieleckiego Centrum Kultury Augustyna Nowacka.

RAZEM BEZ LĘKU

W gronie warsztatowiczów są dzieci sprawne i te z niepełnosprawnością słuchu. Pracują w grupach mieszanych, by lepiej się poznać, zaprzyjaźnić. – Wszelkie uprzedzenia biorą się z niewiedzy. Dzięki tym dwóm tygodniom spędzonym razem, nasze dzieciaki pozbędą się lęku przed innością – i to największa wartość naszego projektu – dodaje dyrektor Nowacka.

Podczas wszystkich zajęć słuch czy brak słuchu staje się głównym motywem. Okazuje



Fot. Astghik Kirakosyan

● Największe przyjaźnie rodzą się podczas dobrej zabawy. Uczestnicy warsztatów podczas zajęć integracyjnych.

się, że nie słysząc można grać i śpiewać, tańczyć, recytować, a pantomima nie ma już dla nich tajemnic. Wspaniale radzą sobie też z trudnymi zadaniami plastycznymi. A dodatkowo: potrafią zamigać kilka znaków, m.in. „dzień dobry”, „do widzenia”, wymyśliли dla siebie znaki migowe, które zastępują ich imiona. Poznali także głuchego od urodzenia aktora Adama Stoyanowa, doskonałego twórcę poezji migowej, którego zapytali m.in. o rolę w spektaklu „Jeden gest” Wojtki Ziemlińskiej.

PROJEKT: INTEGRACJA

- Fajnie było. Szkoda, że to już koniec – mówią zgodnie uczestnicy zajęć. I przyznają, że denerwują się przed jutrzejszym występem. – Zapraszamy wszystkich. Warto, bo dobraliśmy wspaniałe grono prowadzących edukatorek: Agnieszki Kowalczyk-Krzysiek, Ewę Lubacz, Kamilę Drezno, Magdalenę Jarek-Matłę i Darię Maroń-Ptak – zachęca dyrektor Augustyna Nowacka.

To drugi edukacyjny projekt integracyjny w Kieleckim Centrum Kultury. Jesienią zrealizowano

„Widzimy się”, projekt dofinansowany z programu Bardzo Młoda Kultura. – Wtedy połączyliśmy ze sobą dzieciaki sprawne i te z niepełnosprawnością wzroku. Pracowaliśmy tylko przez pięć sobót i czuliśmy niedosyt. W tym roku – dzięki dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – udało nam się pracować bardziej intensywnie. I zapewniam, że w temacie integracyjnych projektów edukacyjnych nie powiedzieliśmy ostatniego słowa. Już planujemy kolejne – podsumowuje dyrektor Nowacka.

© KCK

Oddaj głos na naszych kandydatów

Nasi świętokrzyscy kandydaci do tytułu Mistrza Mowy Polskiej 2021 - Kama Kępczyńska-Kaletka i Edward Rzepka - walczą w plebiscycie publiczności. Nominowany, który zdobędzie najwięcej głosów internautów, otrzyma tytuł Mistrza Mowy Polskiej Vox Populi. Oddając swój głos na nich, możemy im w tym pomóc.

By zagłosować na naszych kandydatów, wystarczy wejść na stronę <http://www.mistrzmony.pl/2021/06/14/nominacje-2021>. Można to robić codziennie. - Trzymałam mocno kciuki i byłam bardzo szczęśliwa, gdy okazało się, że w gronie nominowanych, wybranych przez Radę Programu, znajdują się aż dwie osoby ze świętokrzyskiego.

Mieszkańcy regionu powinni być dumni z tak znakomitych reprezentantów i pamiętać o głosowaniu w konkursie Vox Populi - zachęca do głosowania profesor Marzena Marczevska, jurorka Programu Mistrz Mowy Polskiej w Kielcach.

Do Gali Mistrza Mowy Polskiej w Kieleckim Centrum Kultury zostały niecałe dwa miesiące. Już 20 września na Dużej Scenie KCK dowiemy się, czy świętokrzyscy kandydaci zostaną laureatami tego konkursu. - Ich wystąpienia na scenie oceni profesjonalne jury, a potem przyzna tytuły. Konkurencja jest poważna, obok naszych lokalnych kandydatów, wśród nominowanych są m.in. aktorka Marta Lipińska, piosenkarka Krystyna Prońko,

dziennikarz Marek Gaszyński czy aktor Dawid Ogrodnik – przypomina dyrektor Kieleckiego Centrum Kultury Augustyna Nowacka.

Projekt Mistrz Mowy Polskiej trwa już 21 lat. Ten program społeczny zainicjowała redakcja Magazynu Konsumenta „Solidna Firma”, by propagować język polski i wyróżniać tych, którzy posługują się nim koncertowo. W jury zasiadają prawdziwi eksperci, m.in. wybitni językoznawcy. Co roku spośród zgłoszonych kandydatów wybierają najlepszych, którzy otrzymują honorowy tytuł Mistrza Mowy Polskiej. Do tej pory nagrodzono około 70 osób spośród prawie 1000 kandydatów. Wśród laureatów są m.in. Irena Kwiatkowska, Danuta



● Kama Kępczyńska-Kaletka oraz Edward Rzepka, świętokrzyscy kandydaci do tytułu Mistrza Mowy Polskiej.

Szafarska, Anna Polony, Władysław Bartoszewski, Jan Kobuszewski, abp Tadeusz Gocłowski, Henryk Talar czy Jan Ptaszyn Wróblewski.

Organizatorami tegorocznej Gali Finałowej jest Miasto Kielce i Kieleckie Centrum Kultury.

© KCK

Pierwszy etap konsultacji społecznych zakończony

Strategia Rozwoju Miasta Kielce 2030+ to kluczowy dokument w sprawie przyszłości naszego miasta. Pierwszy etap konsultacji społecznych za nami. Swoje uwagi zgłosiło ponad dwieście osób.

Konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju Miasta Kielce 2030+ w kierunku Smart City były prowadzone w dniach 23 czerwca – 29 lipca 2021 roku. To pierwszy etap konsultacji strategii z mieszkańcami. Kolejny rozpocznie się już we wrześniu tego roku.

Głównym celem ich przeprowadzenia było zaprezentowanie projektu Strategii wszystkim zainteresowanym i uzyskanie od nich informacji zwrotnej. Zgłoszone

uwagi dotyczą poszczególnych zapisów dokumentu, w tym potrzeb i oczekiwań społeczności Miasta Kielce oraz gmin Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego.

Prowadzone konsultacje dały wszystkim zainteresowanym, a szczególnie mieszkańcom, możliwość włączenia się w tworzenie strategii i lepsze zrozumienie procesu jej kształtowania.

Zgłoszone w trakcie konsultacji uwagi oraz przekazane pomysły zostaną teraz poddane przez zespół opracowujący dokument

wnikliwej analizie merytorycznej.

- Te, które pozytywnie przejdą proces weryfikacji będą włączone do zaktualizowanego projektu strategii. Niemniej jednak chcę Państwa zapewnić, że sporządzony i upubliczniony przez nas raport z przebiegu konsultacji będzie zawierał odniesienia do wszystkich zgłoszonych uwag – informuje Tomasz Jakubczyk z Urzędu Miasta Kielce.

Dzięki różnym sposobom prowadzenia konsultacji społecznych, uwagi do projektu Strategii

oraz swoje pomysły na przyszły rozwój Kielc zgłosiło ponad 200 mieszkańców naszego miasta.

© UM

Kolejna tura konsultacji już we wrześniu

Zapraszamy Państwa do udziału w II turze konsultacji społecznych Strategii Rozwoju Miasta Kielce 2030+, które odbędą się już we wrześniu 2021 roku.

STRATEGIA #KIELCE2030

#KIELCESTRATEGIA2030

**ZAKOŃCZYLIŚMY
PIERWSZY ETAP
KONSULTACJI
SPOŁECZNYCH**

*Dziękujemy za udział i zaangażowanie
w proces tworzenia Strategii Miasta
Kielce w kierunku Smart City*

KRÓTKO

Szczepienia przeciw COVID-19 w ogrodzie

28 sierpnia podczas pikniku rodzinnego w Ogrodzie Botanicznym będzie można się zaszczepić przeciw COVID-19. Spotkanie z mieszkańcami organizowane jest w ramach akcji informacyjnej „Szczepimy się”. W programie wydarzenia są gry i zabawy dla dzieci, pokazy służb mundurowych, masaży tajskiego, zajęcia jogi oraz sportowo-relaksacyjne, występy artystyczne i poczęstunek. Dodatkowo osoby, które zdecydują się zaszczepić podczas pikniku, będą mogły liczyć na upominki. W czasie lipcowych spotkań z mieszkańcami w kieleckich Klubach Seniora zaszczepiło się ponad 200 osób.

Spotkanie organizacji pozarządowych

4 września w Geonatura Kielce – Centrum Geoedukacji odbędzie się Kongres Kieleckich Organizacji Pozarządowych. Spotkanie będzie okazją m.in. do stworzenia przestrzeni do dyskusji o problemach ważnych dla kieleckich organizacji pozarządowych, ich integracji i sieciowania, zwiększenia wiedzy oraz podnoszenia kompetencji na tematy związane z trzecim sektorem oraz zwrócenie uwagi mieszkańców Kielc na zmiany klimatyczne i wyzwania miasta w tym obszarze. Kongres jest organizowany przez Prezydenta Miasta Kielce, Miejską Radę Działalności Pożytku Publicznego oraz Instytut Miejskich Inicjatyw. Szczegóły wydarzenia będą wkrótce dostępne na stronie Urzędu Miasta Kielce oraz na portalu ngo.kielce.pl.

Cromodora Wheels lokatorem KPT

Budowa fabryki produkującej felgi aluminiowe ma rozpocząć się najpóźniej wiosną przyszłego roku. Produkcja powinna ruszyć we wrześniu 2023 r. Włoska firma Cromodora podpisała umowę na wynajem powierzchni biurowych od lokatora Kieleckiego Parku Technologicznego firmy Schwarz Technology Poland na czas prowadzenia budowy.

25 sierpnia do Kielc przyjedzie właściciel włoskiej firmy, który przedstawi szczegóły inwestycji. Fabryka ma powstać na działce przy ul. Olszewskiego. Zakład będzie miał 50 tysięcy metrów kwadratowych i ma zatrudnić około 400 osób. Kolejnych kilkaset miejsc pracy pojawi się w przedsiębiorstwach kooperujących.

© UM

Kielce starają się o dofinansowanie z rządowego programu „Polski Ład”

Miasto chce poprawić dojazd do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii oraz Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, zazielenić Rynek, ulicę Bodzentyńską i skwer Ireny Sendlerowej oraz wybudować kanalizację sanitarną przy ulicach Biesak, Dobromyśl, Kamińskiego oraz 1-go Maja.

Miasto Kielce złożyło maksymalną liczbę wniosków w trzech obszarach Programu Inwestycji Strategicznych – Polski Ład.

Prace nad przygotowaniem inwestycji planowanych do zgłoszenia w ramach programu rozpoczęły się już 25 czerwca, czyli jeszcze zanim oficjalnie ogłoszono nabór.

- Kielce złożyły wnioski w trzech obszarach – infrastruktury drogowej, infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz zielonej rewitalizacji miasta. Apelujemy do parlamentarzystów ziemi świętokrzyskiej o wsparcie naszych projektów – poinformował prezydent Kielc Bogdan Wenta.

Inwestycje zostały wybrane pod kątem priorytetów miasta

i poziomu dofinansowania dla poszczególnych zadań.

LEPSZA KOMUNIKACJA WOKÓŁ ŚCO I WSZZ

Projekt, którego koszt planowany jest na 35 mln zł, zakłada przebudowę skrzyżowań, ulic, chodników, miejsc parkingowych i ścieżek rowerowych w rejonie ulic Jagiellońskiej, Karczówkowskiej, Kamińskiego, Podklasztornej i Artwińskiego.

- To bardzo duże przedsięwzięcie, które poprawi dostępność komunikacyjną Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Wiemy, że takie są oczekiwania mieszkańców oraz pacjentów ośrodka znanego w całej Polsce. Inwestycja pomoże zmniejszyć ruch na ulicach Grunwaldzkiej i Jagiellońskiej

- mówi zastępca prezydenta Kielc Bożena Szczypiór.

Dofinansowanie na lepsze i bezpieczniejsze skomunikowanie Świętokrzyskiego Centrum Onkologii i Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego może wynieść 95 procent.

WIĘCEJ ZIELENI NA RYNKU I W CENTRUM

Zielona rewitalizacja zabytkowego Śródmieścia Kielc to cztery zadania - modernizacja skweru im. Ireny Sendlerowej, rewitalizacja ulicy Bodzentyńskiej i Placu św. Wojciecha, urządzenie zieleni wokół dawnej Synagogi oraz zazielenienie płyty Rynku.

- Ta inwestycja odpowie na dwa ważne wyzwania, które stoją przed wieloma samorządami.

Jedno z nich to zmiany klimatyczne. Dzięki wprowadzeniu zieleni zniwelujemy miejskie wyspy ciepła i złagodzimy skutki upałów. Drugie wyzwanie to czas po pandemii, która zmieniła przyzwyczajenia mieszkańców. Teraz kielczanie chętniej czas wolny spędzają w miejskiej przestrzeni, a my chcemy, żeby była bardziej przyjazna, atrakcyjna i zielona – podkreśla zastępczyni prezydenta Kielc Agata Wojda.

Planowany koszt „zazielenienia” Kielc to 23 mln zł, miasto może dostać dofinansowanie na poziomie 90 procent.

KANALIZACJA NA PROŚBĘ MIESZKAŃCÓW

Trzeci wniosek złożony przez Miasto Kielce dotyczy budowy

kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic: Biesak, Dobromyśl, Kamińskiego i 1-go Maja.

- Takie potrzeby mieszkańcy zgłaszali podczas spotkań z panem Prezydentem Bogdanem Wentą w ramach Programu „Peryferia” – mówi zastępca prezydenta Kielc Bożena Szczypiór.

Budowę kanalizacji w czterech ulicach oszacowano na 4 mln 850 tys. zł. W tym przypadku dofinansowanie z Programu może wynieść 95 procent.

Władze Kielc deklarują gotowość do realizacji inwestycji. Przetargi na wykonanie zadań w ramach Programu Inwestycji Strategicznych muszą zostać ogłoszone w ciągu 6 miesięcy od decyzji o dofinansowaniu.

© UM

Remonty w szkołach i przedszkolach

Miasto wyda w tym roku ponad milion zł na przeprowadzenie prac w kieleckich placówkach oświatowych. Na liście zadań są m.in. modernizacje łazienek, sal gimnastycznych i lekcyjnych, wymiana okien i dachu, czy adaptacja pomieszczeń. Remonty zostaną wykonane w 38 placówkach.

- Okres wakacyjny to czas, który można wykorzystać na dostosowanie budynków szkół i przedszkoli do obowiązujących przepisów i założeń. Chcemy, aby uczniowie, którzy wrócą 1 września zastali godne i bezpieczne warunki – informuje zastępca prezydenta Kielc Marcin Chłodnicki.

W V Liceum Ogólnokształcącym im. Ks. P. Ściegiennego za 68 tys. zł z budżetu Miasta Kielce zrealizowane zostaną dwie inwestycje.

- Jedna dotyczy wymiany pokrycia dachowego nad salą gimnastyczną. Opady zimowo-wiosenne spowodowały, że dach przeciekał. Druga inwestycja to montaż systemu alarmowego, czyli dodatkowego zabezpieczenia szkoły – informuje Justyna Kukułka, dyrektor V Liceum Ogólnokształcącego.

Dzieciaki w Szkole Podstawowej nr 2 im. M. Konopnickiej będą miały nowoczesne łazienki. Na inwestycje placówka dostała 50 tys. zł.

- Dostosowujemy łazienki w szatni oraz na parterze budynku do potrzeb najmłodszych uczniów. Będą



Fot. UM Kielce

● W Szkole Podstawowej nr 2 w Kielcach remontowane są toalety.

wymienione wszystkie sanitariaty, które zostaną przystosowane do wzrostu dzieci. Dotychczasowe łazienki budziły dużo zastrzeżeń pod względem estetycznym – opowiada Joanna Wójcik, zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2.

Dzięki środkom z budżetu miasta prowadzone są także prace modernizacyjne w hali sportowej przy ul. Nowaka-Jeziorańskiego w budynku dawnej Szkoły Podstawowej nr 30. Rok temu przejął go Miejski Szkolny Ośrodek Sportowy.

- W tym roku planujemy konserwację parkietu i drabinek gimnastycznych w hali sportowej. Prace zakończą się pod koniec sierpnia. Remont poprawi bezpieczeństwo.

Od września można będzie ponownie korzystać z hali, a zapotrzebowanie na miejsca do uprawiania sportu w Kielcach jest duże - informuje Tomasz Olesiński, dyr. MSOS.

Część środków na inwestycje w szkołach i przedszkolach pochodzi z Kieleckiego Budżetu Obywatelskiego. Przy Szkole Podstawowej nr 28 wybudowane będzie boisko do gry w siatkówkę i badminton, place zabaw powstaną przy Szkole Podstawowej nr 34 oraz Przedszkolu Samorządowym nr 9 przy ul. Orkana. Na te zadania z KBO ma być przeznaczone 400 tys. zł.

© UM

Wielki piknik zdrowia i profilaktyki na kieleckim Rynku

W Kielcach odbędzie się finał „Onko Tour trasą Green Velo - Kielce 2021.” W sobotę, 7 sierpnia w stolicy województwa świętokrzyskiego swój tygodniowy, rowerowy „Onko tour” z Rzeszowa do Kielc zakończy grupa byłych pacjentów onkologicznych z Fundacji „Pokonaj Raka”.

Z tej okazji w godz. od 10 do 17 na Rynku stanie miasteczko zdrowia, gdzie każdy będzie mógł m.in. wykonać podstawowe badania profilaktyczne, zważyć się i dokonać analizy składu ciała, porozmawiać z dietetykiem czy skorzystać z konsultacji dermatologa. Organizatorami pikniku są: Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ i Urząd Miasta Kielce. Gościem specjalnym pikniku będzie Rzecznik Praw Pacjenta Bartłomiej Chmielowiec.

Podczas kiedy rodzice korzystać będą z oferty badań, na dzieci czekać będzie mnóstwo atrakcji przygotowanych przez miejskie instytucje i partnerów Projektu „Kielce - Raj dla Dzieci”. „Onko Tour trasą Green Velo” to jedyny rajd rowerowy trasą Green

Velo w Polsce, w którym biorą udział pacjenci onkologiczni, jak też przedstawiciele ochrony zdrowia czy urzędnicy. Jego inicjatorem jest Fundacja „Pokonaj Raka”, której celem jest zachęcanie do badań profilaktycznych, aktywnego trybu życia i zdrowego odżywiania.

- Jesteśmy organizacją, która pokazuje życie po chorobie nowotworowej. Naszym celem jest pokazywanie, że rak to diagnoza – nie wyrok. Pięć lat temu wyruszyliśmy na rowerach z Elbląga, trasą Green Velo marząc, że kiedyś przekroczymy metę w Kielcach. Planujemy uczynić to w gronie kielczan i kielczanek, od Daleszyc. To będzie taka nasza ostatnia prosta, aby dopełnić zwycięstwa - mówi Katarzyna Gulczyńska, prezes Fundacji. Na trasie są m.in.: Sandomierz, Obrazów, Bieliny i Daleszycy, w tych miejscowościach podczas postojów uczestnicy rajdu będą rozmawiać z mieszkańcami o zasadach zapobiegania chorobom onkologicznym, profilaktyce oraz prawach pacjenta.

© UM

Młodzi kielczanie najlepsi w Polsce

Julia Brejda, Katarzyna Kula, Nikodem Lazarek, Paweł Wicherski i Zuzanna Stochmal – to zwycięscy ogólnopolskiego konkursu „Liga Sprawiedliwości”. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 27 w Kielcach idąc po zwycięstwo musieli pokonać ponad sto innych drużyn.

Młodzi kielczanie wykazali się nie tylko wiedzą z zakresu prawa, ale też kreatywnością i poczuciem humoru.

Do konkursu online zgłosili się w kwietniu, podczas gdy w szkołach trwała nauka zdalna i większość zespołu przygotowywała się do egzaminu ósmoklasisty. - To było spore wyzwanie dla całej drużyny, potrzeba było dużo samodyscypliny i systematyczności oraz dobrej współpracy z resztą grupy, aby wszystko się udało – mówi Julia Brejda.

PASJA DROGĄ DO ZWYCIĘSTWA

Drużyna zdobyła pierwsze miejsce, pokonując 106 innych zespołów z całej Polski.

Co robili uczniowie? Pisali opowiadania, rozprawki, wiersze, przygotowywali plakaty, komiksy, a nawet nagrywali filmiki.

- Filmiki kręciliśmy w czasie dwóch ostatnich tygodni rozgrywek, wtedy byłem najbardziej aktywny, bo to moja pasja - mówi Paweł Wicherski. - Najciekawszy był pierwszy z nich pt. „Zagadki obrony koniecznej”.

- Zadania najczęściej miały lekką, a nawet zabawną formę, ale pisząc wierszyk, opowiadanie czy historyjkę musiałam postawić się w roli sędziego i zdecydować jaki los spotka bohaterów, którzy np. naruszyli przepisy czy



● Drużyna Ka'baczków wykazała się wiedzą, pomysłowością i humorem. Pokonali sto innych drużyn z Polski.

uwikłali się w jakiś konflikt z prawem - mówi Katarzyna Kula.

- Do wszystkich zadań przykładaliśmy się naprawdę mocno i od początku dobrze nam szło. Dlatego najbardziej zaskakujące było to, jak przy jednym z pytań otrzymaliśmy 7,5 punktu na 10 możliwych. To nas jeszcze bardziej zmotywowało i dzięki temu

daliśmy radę, zdobyliśmy pierwsze miejsce i nagrodę finansową. Warto było się starać - mówi Nikodem Lazarek.

NIE TYLKO NAUKA, ALE TEŻ ZABAWA

Celem konkursu było zwiększenie świadomości młodzieży w zakresie edukacji prawnej,

kształtowanie ich postaw obywatelskich i zaangażowanie w życie społeczne, a także aktywizacja młodzieży w zakresie edukacji prawnej na poziomie lokalnym.

- Cieszę się że mogłam trochę lepiej poznać przepisy prawa. Jest to bardzo ważne i uważam, że każdy powinien znać przynajmniej te podstawowe, ponieważ

nigdy nie wiadomo, kiedy ta wiedza może się nam przydać - podkreśla Julia Brejda.

Poza walorem edukacyjnym konkurs dawał uczestnikom możliwość świetnej zabawy oraz twórczego przedstawienia problematyki.

- Pod względem plastycznym największą aktywnością wykazała się Zuzanna Stochmal, uczennica klasy VIa, która jest młodszą od pozostałych zawodników naszej drużyny, ale jako że jest utalentowaną plastyczką, świetnie poradziła sobie z zadaniami - podkreśla Patrycja Karykowska, opiekun drużyny, nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 27 imienia Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Kielcach.

Drużynę Ka'baczków ze Szkoły Podstawowej nr 27 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Kielcach, tworzyło pięcioro uczniów: Julia Brejda, Katarzyna Kula, Nikodem Lazarek, Paweł Wicherski – uczniowie klasy VIIIc oraz Zuzanna Stochmal – uczennica klasy VIa. Opiekunami drużyny byli: Patrycja Karykowska, Edyta Król, Marta Manecka oraz Dawid Ślusarczyk.

Organizatorem konkursu był Departament Strategii i Funduszy Europejskich Ministerstwa Sprawiedliwości.

© UM

Kielce inwestują w infrastrukturę sportową

Budowa hali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego oraz modernizacja Stadionu Lekkoatletycznego to dwie inwestycje, które miasto Kielce chce rozpocząć już w przyszłym roku. W perspektywie kolejnych lat jest również wyczekiwana przez kibiców przebudowa Hali Legionów.

Miasto uzyskało dofinansowanie z programu Sportowa Polska, dla dwóch ważnych projektów – budowy hali sportowej wraz z łącznikiem i dodatkowymi salami dydaktycznymi przy I LO im. S. Żeromskiego w Kielcach oraz modernizacji Stadionu Lekkoatletycznego. Realizacja obu inwestycji planowana jest na 2022 rok.

- Te najbliższe lata to będzie dobry czas dla rozwoju infrastruktury sportowej w Kielcach. Bardzo ważna dla amatorskiego sportu będzie budowa hali przy Liceum im. Stefana Żeromskiego – uważa wiceprezydent Marcin Chłodnicki.

Kielce mogą być również pewne dofinansowania przebudowy Hali Legionów. Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu zadeklarował utrzymanie wsparcia na poziomie 50%. To ważne, ponieważ jak przekonuje Prezydent Kielc, może się okazać, że zakładana kwota ulegnie zmianie.

- Pan premier Piotr Gliński zdaje sobie sprawę, że od czasu złożenia wniosku ceny na rynku budowlanym uległy zmianie.

W przypadku, gdy koszty inwestycji będą wyższe niż początkowo zakładane, Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu podwyższy dofinansowanie tak, by utrzymać je na poziomie 50% - tłumaczy Bogdan Wenta.

Rozbudowa obiektu i powiększenie widowni to również szansa na rozwój dla drużyny Łomża VIVE Kielce. Większa liczba kibiców, którzy będą mogli obejrzeć spotkanie z wysokości trybun to dla żółto-biało-niebieskich większy przychód ze sprzedaży biletów. Hala Legionów będzie także spełniać wszystkie wymagania Europejskiej Federacji Piłki Ręcznej.

© UM

Rozbudowa Hali Legionów

Całkowity koszt: 56 500 000 zł, w tym:
Wkład Miasta Kielce – 28 250 000 zł
Dofinansowanie MKDNIŚ – 28 250 000 zł

Budowa Hali przy I LO im. S. Żeromskiego

Całkowity koszt: 12 400 000 zł, w tym:
Wkład Miasta Kielce – 9 400 000 zł
Dofinansowanie MKDNIŚ – 3 000 000 zł

Modernizacja Stadionu Lekkoatletycznego

Całkowity koszt: 5 500 000 zł, w tym:
Wkład Miasta Kielce – 3 000 000 zł
Dofinansowanie MKDNIŚ – 2 500 000 zł

W NASZYM OBIEKTYWIE



● Rocznicą Powstania Warszawskiego była okazją do spotkania władz miasta z jego uczestniczką Krystyną Jopowicz „Wawą”.



Zdjęcia UM Kielce



● Stowarzyszenie „Jodła” przypomniało o brawurowej akcji rozbicia więzienia, którą przeprowadzono w sierpniu 1945 r.



● Kielce oddały hołd Powstańcom Warszawskim. 1 sierpnia w godzinę „W” w mieście rozległ się dźwięk syren, a kielczanie zatrzymali się, by uczcić pamięć bohaterów. Główne uroczystości odbyły się na skwerze Szarych Szeregów.



● Spotkania w Klubach Seniora były doskonałą okazją do integracji międzypokoleniowej i rozmów. Przy tej okazji można też było się zaszczepić przeciw COVID-19.



Fot. Mateusz Wojski / KCK

● Artystyczny duet: wokalistka Agnieszka Kowalczyk-Krzysiek i tancerka Małgorzata Ziółkowska podczas warsztatów muzycznych dla dzieci w Kieleckim Centrum Kultury.



Fot. Mateusz Wojski / KCK

● Międzynarodowe jury 22. edycji konkursu Off Fashion wybrało najlepsze projekty spośród wszystkich zaprezentowanych podczas finału w Kieleckim Centrum Kultury. Główną nagrodę zdobyła Żaneta Siłkowska z Suwałk, drugie miejsce przypadło Wiktorii Łaskawiec z Czeladzi, a trzecie Adrianowi Lewandowskiemu z Wrocławia.